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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

18.10.24 - - Der var ingen bemærkninger til tilsynet. 

    

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden er en vognmandsvirksomhed med tilknyttet værksted. Værkstedet er i dag lejet ind. 

 

Der har været drevet vognmandsforretning fra ejendommen siden 1949. Fra ca. 1977 - 2008 blev virk-
somheden drevet af Ole A. K. Larsen, og blev herefter overtaget af sønnen Jacob Larsen.  

 

Virksomheden råder over 6 lastbiler, 8 containere, 2 sneplove, 1 saltspreder og 1 gummiged. 5 af virk-
somhedens lastbiler er nye og derfor omfattet er service-aftale på eksterne, certificerede værksteder. 
Den sidste ene lastbil vedligeholdes på ejendommen, men kun i forhold til "småting". 

 

På værkstedet foretages mindre service- og reparationsarbejder i form af svejsning med et CO2-
svejseanlæg, slibning med vinkelsliber samt skift af olie, oliefiltre og bilbatterier. Der foretages ikke sand-
blæsning eller plade- og karosseriarbejde. Der foretages ikke egentligt overfladebehandling i form af la-
kering eller undervognsbehandling, dog kan mindre pletbehandlinger med pensel eller spray fore-
komme. På værkstedet er en smøregrav uden afløb.  

 

Der findes en udendørs vaskeplads (ikke overdækket), hvor bilerne vaskes. Vaskepladsen har olieud-
skiller med sandfang. Virksomheden har i 2013 fået tilladelse til at sprede spildevandet på nærtliggende 
marker.  

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i produk-
tionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

329 5    

Råvarer 
Produkt Forbrug Oplag En-

hed 
Beholder Opbevaring (Beskyt-

telse) 
Årstal 

Type 
Volumen 
(l) 

Smørefedt    Tromle 2x60 Indendørs, bag op-
kant 

2024 

Sprinklervæske    palletank 1000 Udendørs under tag. 
Uden afløb til kloak, 
ingen opkant. 

2024 

Kølervæske    Tromle 1x 60 Indendørs, bag op-
kant 

2024 

Motorolie    Tromle 1x200 Indendørs, bag op-
kant 

2024 

Hydraulikolie    Tromle 1x200 Indendørs, bag op-
kant 

2018 

Gearolie    Tromle 1x200 Indendørs, bag op-
kant 

2018 

Diesel    Tank 2.500 Udendørs, overdæk-
ket, ingen opkant 

2018 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Råvarer i form af flydende olier og kemikalier opbevares i indkøbsembal-
lagerne indendørs. Der er ingen gulvafløb i opbevaringslokalet og oplaget 
er placeret væk fra porte, døre o. lign.  

 

Dieselolie opbevares i 2.500 liters overjordisk olietank.  

Råvarer/Kemikalier, belæg-
ninger 

Inge bemærkninger. 

Tankoplysninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Dieselolietank med stander ved vaskepladsen. 2500 liter. Står udendørs 
tørt under tag. Desuden er der en palletank med sprinklervæske med 
pumpe samt en tank med Ad Blue med pumpe. Står på belægning.  

 

Spildolietank i værkstedet 1200 liter.  

Ingen bemærkninger til olietanke. 

Olietanke, registrering i BBR 
og sløjtningstermin. 

Tank, Diesel, 2500 liter (NR 81039-01) I BBR er tanken registreret og der 
står, at tanken er fra 1998 og skal sløjfes senest 28/8 2028. 

 

Tank. Spildolie på 1200 liter (Type NR 01-5323). Som er blevet installeret 
i 2012. Sløjfningsfrist er den 5/1 2047. 

 

Der er overensstemmelse mellem de faktiske forhold på ejendommen 
vedr. olietanke og de i BBR angivne oplysninger. 

 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der ligger flere beboelsesejendomme tæt på værksted og plads (<100 
meter). Nuværende aktiviteter på ejendom vurderes ikke at give anled-
ning til støjgener. Der har ikke været klager. 

Støjkilder, udendørs Kørsel til og fra området, primært morgen og aften. Der kan være aktivitet 
i løbet af dagen i forhold til kørsel efter materialer eller andet. Det er va-
skeaktiviteter udendørs. Der er en lav jordvold rundt om pladsen. Der har 
ikke været klager i forhold til støj. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Der er en udendørs vaskeplads. Vask af biler foregår løbende og kommu-
nen har givet tilladelse til at der må benyttes Ny Aqua Stærk og KPS 
Glasshampoo. Det blev kontrolleret på tilsynet, at det var disse produkter, 
som blev anvendt og ikke andre. 

Spildevand, procesvand 1994: 

Forhåndstilkendegivelse vedr. tilladelse til nedsivning (afledning af spilde-
vand til jorden) fra vaskeplads (m. brug af højtryksrenser) med sandfang 
900 liter i form af acodræn på pladsen og olieudskiller, TRIX 3,5/250 samt 
sivedræn 2 x 15 meter, type Wavin. Annullering af sag og vejledning 
vedr. udkørsel spildevand, idet ansøger oplyser, at projektet opgives.  

 

1997: 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Virksomheden fremsender ønske om opbevaring af spildevand fra vaske-
plads fra samletank i en gyllebeholder og efterfølgende udspredning på 
jord. 

 

2004: 

På Miljøtilsynet blev det konstateret, at der ikke var nogen olieudskilleran-
læg. 

 

2012: 

På Miljøtilsynet i 2012 blev det konstateret, at der var en udendørs vaske-
plads, ca. 14 m x 11 m = ca. 150 m2, uoverdækket, regnførende areal til 
vask af egne lastbiler.  

Manuel vask og brug af højtryksrenser samt sæbemidler. Afløbsrist midt 
på vaskepladsen, der fungerer som sandfang. Det oplyses, at et olieud-
skilleranlæg af typen helstøbt plast med integreret sandfang samt olieud-
skiller bestående af 2 rør/kamre, er etableret i år 2008. Det oplyses, at 
spildevandet efter olieudskilleranlægget ledes til samletank på ca. 11-13 
m3, hvor det afhentes af diverse transportører og køres til Nibe Rensean-
læg. Det oplyses, at afhentningen sker efter behov, måske 1-2 gange 
mdl. 

 

Ved efterfølgende kontakt til Jesper Samsø Pedersen, Forsyningsvirk-
somhederne, oplyses det, at Nibe Renseanlæg ikke modtager processpil-
devand fra virksomheden. IndustriMiljø ønsker derfor forholdet nærmere 
belyst og dokumentation fra virksomheden for bortskaffelsen af dens pro-
cesspildevand. Virksomheden overvejer udspredning af spildevandet til 
landbrugsjord og ønsker vejledning herom. 

 

2013: 

Der er i 2013 givet tilladelse til udspredning af vaskevand på marker. 

Spildevand, overfladevand På vaskepladsens tætte belægning vil der være en opsamling af regn-
vand, som falder herpå. Der er etableret en vandtank på 8000 liter til op-
samling af overfladevand. På tilsynet blev kigget ned i tanken. Ingen be-
mærkninger.   

Det sikres, at der løbende sker tømning af tank. Ved kraftig regn blev det 
oplyst, at der rekvireres en slamsuger ca. 1 gang om måneden. 

Kvittering for tømning af olie- og benzinudskiller set på tilsynet (fra den 
8/4 2024). 

Spildevand, afløbsforhold Ikke kloakeret område. Der er i 2013 giver tilladelse til at vaskevandet 
kan udspredes på mark.  

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Betonbelægningen er intakt ved vaskeplads. Der er støbt et nyt gang-
areal over til den mindre bygning ved vaskepladsen, hvor der blandt an-
det opbevares vaskemidler. Der er ikke afløb i bygningen. 

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Olieudskilleranlæg er senest tømt april 2024. Kvittering set fra den 8. april 
2024. Der er en serviceaftale med Aalborg Kloakservice.  

Udskillere, vilkår i tilladelse Olieudskiller skal pejles mindst en gang pr. måned.  
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Luftemissioner 
Kilde 

Id 
Aktivitet/proces Stof Emi.konc.(mg/m3) Rensning 

1 Svejsning - CO2 Svejserøg  Ingen rensning 

2 Fastbrændselsfyr   Ingen rensning 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Ved tilsynet fandtes, at bygningerne til værksted og garage opvarmes ved 
et fastbrændselsfyr, hvor der fyres med træpiller. 

 

Bemærk, at der i BBR er registreret, at der i bygningen til parkerings- og 
transportanlæg er anført, at der benyttes flydende brændsel til opvarm-
ning. 

Det oplyses ved tilsynet, at det mindst er 10 år siden, at oliefyr er koblet 
fra / sløjfet i disse bygninger.  

Luft, afkast Afkast 1: Virksomheden har et udsugningsanlæg.  Udsugningsanlægget 
anvendes i mindre grad og kun ved svejsning af mindre emner. Afkastet 
er ført gennem væggen. 

Der svejses mindre end en ½ time pr. mdr. Det vurderes, at aktiviteten er 
af mindre miljømæssig betydning, og der stilles ikke krav til anlægget.  

 

Afkast 2: Afkast fra fastbrændselsfyr er placeret i det østligste bygnings-
afsnit. Ingen bemærkninger hertil. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, farligt Slam fra olieudskiller samt sandfangssand afhentes af Aalborg Kloakser-
vice.  

Affald, sortering Der var som noget nyt affaldssortering i pap, plast i værkstedet samt fra 
sortering af metal /jern. Hertil kommer dagrenovation. 

Affald, opbevaring Opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger. 

Affald, bortskaffelse Som vognmandsforretning er virksomheden transportør. I affaldsdata står 
Porsheden Vognmandsforretning som PRODUCENT af alt det affald, 
som transporteres. Det er store mængder. Det er vigtigt, at data er kor-
rekte, og at affaldet fremover registreres på den virksomhed, som er pro-
ducent, og som har ansvaret for affaldet. Fra 2025 indføres kontrol af 
disse affaldsdata, og virksomheder vil blive udtrukket til affaldstilsyn 
blandt andet på baggrund af disse data, derfor er det vigtigt, at denne ind-
beretningsfejl rettes. 

Klima og bæredygtighed 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Klima og bæredygtighed Der blev talt om klima og bæredygtighed generelt i forhold til forretningen 
og i forhold til kundernes ønsker. Jacob Larsen var optaget af den nye 
kørselsafgift, som bliver pålagt. Det kommer til at betyde meget. Hver 
mandag laves allerede nu en udskrift af kørslen, så de holder løbende øje 
med det. 

 

Bemærk i øvrigt, at der er nye krav til dokumentation af CO2 udledningen 
i forbindelse med klimakravene i bygningsreglementet. Det nye er, at byg-
geprocessen også fremover vil indgå i den samlede klimabelastning. Se 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

mere på hjemmesiden for Videnscenter om Bygningers Klimapåvirknin-
ger. 

Her er et link til en video om de skærpede klimakrav og hvordan bygge-
processens CO2 bidrag fremover skal medregnes i bygningens klimapå-
virkning:  

https://www.youtube.com/watch?v=4cMGFG-bHCM 

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening ved tilsynet. 

Generelle bemærkninger Det er virksomhedsejerens ansvar, at både oplysningerne i BBR er kor-
rekte samt at oplysningerne i Affaldsdatasystemet er korrekte. 

 

Bemærk, at det er ejendommens ejer der skal foretage indberetning til 
BBR om det faktiske bygningsopvarmningsmiddel.  

 

Planforhold Ejendommen er beliggende i landzone, og omfattet af kommuneplanram-
mer, plan nr. 6.6.N2. Der er ingen lokalplan for området. Ejendommen 
benyttes til både bolig og erhverv.  

 

 


